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REFERENCE:

PER: Besnik Osmani, Sekretar i Pérgjithshém, MAPL

cc: Naim Baftiu, Sekretar i Pérgjithshém, MF

NGA Komisioni pér vleresim te ligjshmerise se akteve te komunave

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Pérgjigjeje ne shkresen nr.0204-392 te dates 17.04.2012

Nr. i zyrés: Lokacioni: Data: 20.07.2012

Té nderuar,

Komisioni ka pranuar ne shqyrtim te ligjshmerise se akteve te komunave: Propozim-
Rregulloren per taksa tarifa dhe ndeshkime komunale nga komuna e Shterpces.

Bazuar ne Ligjin per Vetqeverisje Lokale nr.03\L-040, Ligjin per Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pergjegjesive nr.03\L-048 dhe Ligji per Financa te Pushtetit Lokal nr 03\L-
049, ketij akti i ka kaluar afati per vleresimin e ligjshmerise.

Komisioni pér shqyrtim e ligjshmérisé sé akteve pér komuna éshté konsolidua me vonesé
pér shkak se éshté béré ndarja e Ministrisé s¢ Ekonomisé nga Ministria e Financave dhe ka

pasur nevojé shqyrtimin i kompetencave t& komisionit .

Lumnije Hetemi, Kryesuese e Komisioni




2

o felo-dis/i. | Republika e Kosovés
o ¢ 202 Republika Kosova-Republic of Kosovo
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Ministrin ¢ Adminstrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarsivo Administracije Lokalne Samouprave
Mimistry of Local Governzment Administration

Prishiiné, Date: 11.04.2012

Nr.02(8- 392
Naim Baftiu

Sekretar i Pérgjithshém
Ministria e Financave

Lénda: Shkress pércjélléée
1 nderuar,

Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar Rregulloren pér taksa, tarfia
dhe ndéshkimet komunale, ¢ miratuar nga Kuvendi i Komunds s& Shiérpcés dhe
ninshkruar nga Kryesuesi i KK t& Shitérpeés, me qéllim t& vierésimit 18 ligjshmérisé.

N© bazé to Vendimit & Qeverisé me Nr. 2/119 1€ datés 07.04.2010 pér formimin e
komisioneve 'pt?'r shqyrtimin ¢ akteve lokale, ju si ministri Kyvesuese e Komisionit, po ju
pérciellim pér shqvrtim dhe vierésim 18 ligjshmérisé kété Rregullore lokale.

Bashkangjitur gjerd Rregulloren e lartshinuar nga Komuna e Shitérpeés.

MerdsptRlmss o o
o el Eodgpmete -

s !

Besnik Osmani, /"
Sekretar i Pérgjithshém, /
Ministria e Administrimit t& Pushtetit lokal

Kopie: Lunntifz Heten, MFE;
Fetije Begalll, MAPL;
Bedrije Halili, MF;

Tak Nidvecn, MF;
Driton Xhafwy MAPL;
Arkinds s¢ MAPL-s¢ '
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7 i 2P0 Republika Kosova-Republic of Kosovo
e — Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit ¢ Pushtetit Lokal
Ministarsioo Admimstracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Gocernment Administration
Pristina, Dutun: 11.04.2012
Br.020%- 392

Naim Baftiu
Generalni Sekretar
Ministarstvo finansija

Predmet: Popratni dopis
Postovani,

Ministarstvo administracije lokane samouprave primilo je uredbu za opstinske poreze
naknade i kazne ,odobreno od strane Skupsline opstine Strpee i potpisano od strane
predsedavajuceg 50 Strpee sa cljem procenjivanja za konitosti .

Prema odluci Viade Br. 2/119 dana 07.04.2010 za formiranje komisije za razmatranje
lokalnih akata, vi kao predsedavajuce ministartvo komisije dostavljamo Vam na
razmatranje i procenu zakonitosti ovu lokalnu uredbu.

Uz prilog mozete naci gore navedene uredbu opstine Strpce.

Sa postovapjony 7 4
¥ ;' £ o .. _\: o
Besnik Osmani,
Generalni sekretar,
Ministaretvo administracije lokalne samouprave

Kopija: Limmije Hetemt, MF;
Fetie Begolli, MALS;
Bedrije Halili, ~ MIT:
Jak Ndreca, MF;
Driton Xhafa, MALS;
Arhivi MALS
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